omnibus Christi fidelibus presentibus et futuris noticiam pre- 
sencium habituris salutem in Domino sempiternam. Ad vniuer- 

sorum noticiam tenore presencium volumus peruenire, quod 
discretus juuenis Magister Stephanus Notarius Monasterij 
Sancti Martini de Sacro Monte Pannonie, legittimus procura- 
tor domini Vyllermi Abbatis et tocius Conuentus predicti 
Monasterij Saneti Martini ad nostram personaliter veniendo 
presenciam vice et nomine dictorum domini Abbatis et Con- 
uentus nobis proposuit in hunc modum : quod quia nobiles et 

ignobiles Prouincie et Comitatus Symigiensis vniuersas deci- 
mas secundum institucionem et ordinacionem seu donacionem 

Sanctissimi Regis Stephani primi Regis Hungarorum predicto 

Monasterio secundum justiciam et approbatam Regni consue- 
tüdinem soluere recusarent contumacia et inobedencia obati- 

nati, et ex hoc predictus dominus Vyllermus Abbas, totusque 
eiusdem loci Conuentus magnam inu juribus eorum perciperet 
diminucionem et detrimentum. Cum igitur jura Ecclesie ipso- 
rum defendere et tueri velint et intendant salubriter Deo 
propiciante toto suo nisu et conamine, sicut ei8 necessario 
incumbit; et quia ad hoc legenda Sanctissimi Regis Stephani 
authentica, et approbata per Sanctissimos Romanos Pontifi- 
«es, sit sumpme necessaria : ideo particulam illam, in qua 

1* 
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continetur constitucio et ordinacio de decimis Monasterij San- 
cti Martini predieti in dieta Prouineia et Comitatu Symigi- 
ensi existentibus, ad cereiorem et firmiorem tuicionem deci- 

marum eiusdem Monasterij humili cum instancia suplicauit, 
vt. reseribi faceremus, nostroque sigillo authentico communiri. 

Cnius quidem particule legende authentice et approbate tenor 

talis est: . 

»Post obitum vero patris Stephanus adhuc adolescens, 

fauore principum et plebis in patris solium laudabiliter proue- 
ctus, ardenciori animo cepit veritatis propagator existere; 

quia quamuis adolescencie annis floreret, non tamen cor in ore, 
sed os in corde habebat; scripturarum Diuinarum, quibus 
adprime flagrabat, non immemor, judicium et justiciam in 

oenlis proponebat, iuxta illud Salomonis : »Audiens sapiens 
disciplinam sapieneior erit, et intelligens gubernacula possi- 
debit«. In omnibus itaque mandatis Deo fidelis dispensator 
existens, apud se cepit nreditari, qualiter subiectum sibi popu- 
Inm vnius Dei cultui manciparet, Quod quia perpendebat aba- 

que vieinarum gencium confederatíone fieri minime posa